
Prefeitura Municipal de Jandira

Pregão Eletrônico nº 00002/2022
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHE

Aos 19 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jandira, CNPJ - 46.522.991/0001-73, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Magali Aparecida Mereu de Rossi,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Luiz Fernando da Silva e Ana Talita Alves Santana, com o objetivo de adquirir IMPLANTAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHE,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI, CPF/CNPJ: 17.888.639/0001-58, ME/EPP:  Sim
KONSERV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 03.803.992/0001-83, ME/EPP:  Não
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA, CPF/CNPJ: 03.391.169/0001-08, ME/EPP:  Sim
R. RIBAS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL, CPF/CNPJ: 18.632.071/0001-72, ME/EPP:  Sim
Total Foods Eireli, CPF/CNPJ: 67.083.675/0001-12, ME/EPP:  Sim
EB DA SILVA NETO COMERCIO EMBALAGENS EIRELI, CPF/CNPJ: 32.752.257/0001-96, ME/EPP:  Sim
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS, CPF/CNPJ: 21.796.793/0001-77, ME/EPP:  Sim
HIAGO LINO SILVA 46423272824, CPF/CNPJ: 32.821.840/0001-01, ME/EPP:  Sim
MARLI DA CRUZ CLEMENTE ME, CPF/CNPJ: 09.182.806/0001-12, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - KIT LANCHE-DIVERSAS SECRETARIAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI
CPF/CNPJ:17.888.639/0001-58
Data Registro Oferta:17.888.639/0001-58
Hora Registro Oferta:10:21:01
Valor da Oferta:12,82
Marca do Produto:FABRICAÇÃO NACIONAL
  
Empresa:KONSERV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ:03.803.992/0001-83
Data Registro Oferta:03.803.992/0001-83
Hora Registro Oferta:14:05:54
Valor da Oferta:12,83
Marca do Produto:Própria/Tirol/Perdigão/Maguary/Coca-cola/Antarctic
  
Empresa:PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA
CPF/CNPJ:03.391.169/0001-08
Data Registro Oferta:03.391.169/0001-08
Hora Registro Oferta:14:28:33
Valor da Oferta:11,90
Marca do Produto:Produção Própria, marcas diversas como: Sadia...
  
Empresa:R. RIBAS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL
CPF/CNPJ:18.632.071/0001-72
Data Registro Oferta:18.632.071/0001-72
Hora Registro Oferta:10:24:14
Valor da Oferta:12,83
Marca do Produto:DIVERSOS
  
Empresa:Total Foods Eireli
CPF/CNPJ:67.083.675/0001-12
Data Registro Oferta:67.083.675/0001-12



Hora Registro Oferta:23:38:40
Valor da Oferta:12,83
Marca do Produto:DIVERSOS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:EB DA SILVA NETO COMERCIO EMBALAGENS EIRELI
COF/CNPJ:32.752.257/0001-96
Data Registro Oferta:16/01/2022
Hora Registro Oferta:11:10:32
Valor da Oferta:12,82
Marca do Produto:ebcom
Motivo da Desclassificação:Não encaminhou a ficha tecnica conforme solicitado em edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS
COF/CNPJ:21.796.793/0001-77
Data Registro Oferta:18/01/2022
Hora Registro Oferta:17:50:04
Valor da Oferta:12,83
Marca do Produto:PRÓPRIA
Motivo da Desclassificação:O licitante solicitou sua desclassificação
                                                                                                                                                                          
Empresa:HIAGO LINO SILVA 46423272824
COF/CNPJ:32.821.840/0001-01
Data Registro Oferta:18/01/2022
Hora Registro Oferta:16:15:54
Valor da Oferta:12,83
Marca do Produto:DIVERSOS
Motivo da Desclassificação:O licitante solicitou sua desclassificação.
                                                                                                                                                                          
Empresa:MARLI DA CRUZ CLEMENTE ME
COF/CNPJ:09.182.806/0001-12
Data Registro Oferta:18/01/2022
Hora Registro Oferta:22:06:04
Valor da Oferta:12,83
Marca do Produto:Bila Breads, Dolly, Marata, Ceasa
Motivo da Desclassificação:A licitante solicitou sua desclassificação pois houve um erro no valor ofertado.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:02:50 11,89
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:03:15 11,87
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:03:17 11,85
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:04:08 11,80
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:04:30 11,75
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:04:35 11,70
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:04:52 11,50
EB DA SILVA NETO COMERCIO EMBALAGENS EIRELI 32.752.257/0001-96 19/01/2022 09:05:07 11,84
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:05:45 11,40
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:05:57 11,35
MARLI DA CRUZ CLEMENTE ME 09.182.806/0001-12 19/01/2022 09:06:08 11,30
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:06:17 11,25
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:06:35 11,24
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:06:37 11,20
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:06:45 11,19
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:06:56 11,15
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:07:11 11,14
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:07:13 7,00
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:07:18 11,10
MARLI DA CRUZ CLEMENTE ME 09.182.806/0001-12 19/01/2022 09:07:57 6,99
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:09:12 11,00
HIAGO LINO SILVA 46423272824 32.821.840/0001-01 19/01/2022 09:10:26 6,80
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:10:46 6,70
MARLI DA CRUZ CLEMENTE ME 09.182.806/0001-12 19/01/2022 09:10:51 6,27
HIAGO LINO SILVA 46423272824 32.821.840/0001-01 19/01/2022 09:11:04 6,00



MARLI DA CRUZ CLEMENTE ME 09.182.806/0001-12 19/01/2022 09:11:15 5,99
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:11:31 8,49
HIAGO LINO SILVA 46423272824 32.821.840/0001-01 19/01/2022 09:11:35 5,90
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:11:37 5,50
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:11:42 4,00
HIAGO LINO SILVA 46423272824 32.821.840/0001-01 19/01/2022 09:12:02 5,40
MARLI DA CRUZ CLEMENTE ME 09.182.806/0001-12 19/01/2022 09:13:02 3,99
EB DA SILVA NETO COMERCIO EMBALAGENS EIRELI 32.752.257/0001-96 19/01/2022 09:14:26 5,00
HIAGO LINO SILVA 46423272824 32.821.840/0001-01 19/01/2022 09:14:53 5,10

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - KIT LANCHE - SAUDE  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI
CPF/CNPJ:17.888.639/0001-58
Data Registro Oferta:17.888.639/0001-58
Hora Registro Oferta:10:21:29
Valor da Oferta:14,66
Marca do Produto:FABRICAÇÃO NACIONAL
  
Empresa:HIAGO LINO SILVA 46423272824
CPF/CNPJ:32.821.840/0001-01
Data Registro Oferta:32.821.840/0001-01
Hora Registro Oferta:16:16:17
Valor da Oferta:14,67
Marca do Produto:DIVERSOS
  
Empresa:MARLI DA CRUZ CLEMENTE ME
CPF/CNPJ:09.182.806/0001-12
Data Registro Oferta:09.182.806/0001-12
Hora Registro Oferta:22:24:16
Valor da Oferta:16,67
Marca do Produto:Bila Breads, Dolly, Marata, Ceasa
  
Empresa:PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA
CPF/CNPJ:03.391.169/0001-08
Data Registro Oferta:03.391.169/0001-08
Hora Registro Oferta:14:41:17
Valor da Oferta:13,90
Marca do Produto:Marcas Diversas: Batavo, Bauducco, Piracanjuba...
  
Empresa:R. RIBAS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL
CPF/CNPJ:18.632.071/0001-72
Data Registro Oferta:18.632.071/0001-72
Hora Registro Oferta:10:24:40
Valor da Oferta:14,67
Marca do Produto:DIVERSOS
  
Empresa:Total Foods Eireli
CPF/CNPJ:67.083.675/0001-12
Data Registro Oferta:67.083.675/0001-12
Hora Registro Oferta:23:39:03
Valor da Oferta:14,67
Marca do Produto:DIVERSOS
  

Desclassificação(ôes):  



Empresa:EB DA SILVA NETO COMERCIO EMBALAGENS EIRELI
COF/CNPJ:32.752.257/0001-96
Data Registro Oferta:16/01/2022
Hora Registro Oferta:11:10:59
Valor da Oferta:14,66
Marca do Produto:ebcom
Motivo da Desclassificação:Não encaminhou a ficha técnica (proposta readequada) no prazo estipulado em edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS
COF/CNPJ:21.796.793/0001-77
Data Registro Oferta:18/01/2022
Hora Registro Oferta:17:57:05
Valor da Oferta:14,67
Marca do Produto:PRÓPRIA 
Motivo da Desclassificação:O licitante solicitou a desclassificação.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:04:17 13,80
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:04:41 13,50
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:04:47 13,40
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:05:16 13,39
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:05:56 13,30
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:06:06 13,25
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:06:32 13,20
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:06:40 13,19
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:06:46 13,15
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:07:14 13,14
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:07:48 13,00
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:09:14 12,00
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:09:20 11,99
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:09:26 11,50
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:09:39 11,49
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:09:55 11,00
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:09:59 8,00
HIAGO LINO SILVA 46423272824 32.821.840/0001-01 19/01/2022 09:10:43 7,80
Total Foods Eireli 67.083.675/0001-12 19/01/2022 09:11:10 10,50
PÃES E DOCES PRAÇA OITO LTDA 03.391.169/0001-08 19/01/2022 09:12:12 7,70
HIAGO LINO SILVA 46423272824 32.821.840/0001-01 19/01/2022 09:12:26 7,50
ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI 17.888.639/0001-58 19/01/2022 09:12:59 7,40
WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO E SERVICOS 21.796.793/0001-77 19/01/2022 09:13:14 4,50
HIAGO LINO SILVA 46423272824 32.821.840/0001-01 19/01/2022 09:13:15 7,30
EB DA SILVA NETO COMERCIO EMBALAGENS EIRELI 32.752.257/0001-96 19/01/2022 09:14:46 6,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALPHAREFEICOES FOOD SERVICE EIRELI
CPF/CNPJ: 17.888.639/0001-58
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:11:37
Valor da Oferta: 5,50

Descrição do Produto: KIT LANCHE-DIVERSAS SECRETARIAS
Marca: FABRICAÇÃO NACIONAL
Valor Unitário: 5,50



Quantidade: 72.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: HIAGO LINO SILVA 46423272824
CPF/CNPJ: 32.821.840/0001-01
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:13:15
Valor da Oferta: 7,30

Descrição do Produto: KIT LANCHE - SAUDE
Marca: DIVERSOS
Valor Unitário: 7,30
Quantidade: 15.000,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 52hs, do dia 03 de fevereiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Magali Aparecida Mereu de Rossi

___________________________________________
Equipe de Apoio Luiz Fernando da Silva e Ana Talita Alves Santana 


